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ความเป็นเลิศของ PCU









โรงพยาบาลกะพ้อ

ศูนย์สุขภาพชุมชน 
รพ.กะพ้อ

รพ.สต.
บ้านบาโงยือแบ็ง

รพ.สต.
ปล่องหอย 

รพ.สต.
บ้านปล่องหอย

รพ.สต.
บ้านอุแตบือราแง

รพ.สต.
ตะโละดือรามัน

หมายเหตุ : รพ.สต.โต๊ะแน  
ปิดบริการ เนื่องจากถูกเผา ปี 2549
แต่เปิดบริการที่ รพ.สต.ตะโละดือรามนั

คณะกรรมการบริหาร 
คปสอ.กะพ้อ

คณะกรรมการ Smart Primary 
care

คณะกรรมการ Smart Mopping 

คณะกรรมการ Smart Service 6 โรค 

คณะท างานก ากับติดตามและประเมินผลการ
ด าเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ 

คณะกรรมการ Smart Kids

1 2 3

4 5 6

7

คณะกรรมการ Smart Kids

คณะกรรมการประสานงานสาธารณสุข
อ าเภอกะพ้อ(คปสอ.กะพ้อ)



ข้อมูลความจ าเป็นพืน้ฐาน จปฐ.อ าเภอกะพ้อ ปี 2565

ความสุขเฉลี่ย
8.44 8.53

8.03

ปล่องหอย กะรุบี ตะโละดือรามัน

สัดส่วนครวัเรือนที่อบอุ่น
ปล่องหอย 1,453

กะรุบี     1,138

ตะโละดือรัมน  897

รายได้เฉลี่ยต่อครัวเรือนต่อเดือน
ปล่องหอย กะรุบี

ตะโละดือรามัน

17,693.33

19,621.05

24,144.85

ปล่องหอย กะรุบี ตะโละดือรามัน

69,184.82 52,882.49 53,333.57

ระดับความสุขเฉลี่ย  8.36

จ านวนครัวเรือนที่อบอุ่น

จ านวนครัวเรือนที่อบอุ่น

จ านวนครัวเรือนที่อบอุ่น

1,450

1,123

870

99.79

98.68

96.99

รายได้เฉลี่ยต่อต่อปี
เกณฑ์  38,000 บาท



จ านวนตามระดับการศึกษา ปี 2565

ประถมศึกษา
ป.6

มัธยมปลาย
ม.6

อนุปริญญา
ปริญญาตรีและ

สูงกว่าปริญญาตรี

ปล่องหอย กะรุบี ตะโละดือรามัน ปล่องหอย กะรุบี ตะโละดือรามัน

กะรุบี ตะโละดือรามัน

ชาย
หญิง

ชาย
หญิง

ชาย

หญิง

1,157

1,271

39.91

724

850

34.45

477

569

26.41

331

306

13.94

541

531

17.62

385

364

18.91

235

210

7.31

399

193

12.96

327

193

13.13

ปล่องหอย

จ านวนคนในครัวเรอืนอ าเภอกะพ้อ 14,614 คน

สูบบุหรี่ 1,304 คน ดื่มสุรา 5 คน

0.038.92



“เครือข่ายบริการสุขภาพที่เป็นเลิศ 
สอดคล้องวิถีชุมชน ประชาชนสุขภาพดี ในปี 2570”

วิสัยทัศน์ 2566

@YAKAREEYA



เสริมสร้างการบริการให้มคีณุภาพมาตรฐานท่ีสอดคล้องกับวิถีชมุชน

จัดระบบบริการสขุภาพแบบเครือข่าย โดยใช้งานวิจัย นวัตกรรม และเทคโนโลยี

ส่งเสริมศักยภาพของภาคีเครือข่ายให้มส่ีวนร่วมแบบบรูณาการ

ในการจัดการสขุภาพ

ส่งเสริมและสนับสนนุให้ประชาชน มกีารเรียนรู้ และสร้างจิตส านึกท่ีดีและมกีาร 

ปรับเปล่ียนพฤติกรรมท่ีถกูต้อง โดยใช้หลักศาสนา

พฒันาระบบบริหารจัดการท่ีมคีณุภาพ

1

2
3

4

5



ผูร้บับรกิารได้รบับรกิารทีม่คุีณภาพ ปลอดภยั และประทบัใจ

บุคลากรมกีารพฒันาตนเองอย่างต่อเน ือ่ง และมคีวามสุขในการท างาน 

ประชาชนมสุีขภาพด ีและพ ึง่ตนเองได้

องค์กรเป็นองค์กรแห่งการเรยีนรู้ และเช ือ่ม ัน่ศรทัธาของชุมชน

ผูใ้หบ้รกิาร

ผูร้บับรกิาร

ชุมชน

องค์กร

เป้าหมาย

ความท้าทาย
เชิงกลยุทธ์



ปรัชญา/ค่านิยม/อุดมการณ์ร่วม

“ ท างานเป็นทมี  มุ่งมัน่พฒันา  เน้นผู้ป่วยเป็นศูนย์กลาง  
ชุมชนมส่ีวนร่วม ”

@YAKAREEYA



จดุเน้นกะพอ้ ปี 2566
01

02

03

04

05

Smart Kids  5 ด้าน

Smart Service 6 โรค

Smart Primarycare

Smart Mopping

Smart Organization

โภชนาการ – พัฒนาการ – ซีด – EPI - ฟัน

Stroe – Stemi – MCH – Sepsis – IMC - NCD

วัณโรค - โรคเรื้อน



ยุทธศาสตร์ คป.สอ.กะพอ้ ปี 2566 (PP&P  EXCELLENCE) เสริมสร้างสุขภาพความเข้มแข็ง

ของเครือข่ายในการจัดการสุขภาพในชุมชน

(SERVICE EXCELLENCE) เสริมสร้างระบบบริการ

แบบบูรณาการที่มีคุณภาพตามวิถีชุมชน

(PEOPLE EXCELLENCE) เสริมสร้างบุคลากรในเครือข่ายให้มี
คุณภาพโดยเน้นงานวิจัย นวัตกรรมและเทคโนโลยี

(GOVERNANCE EXCELLENCE) สร้างระบบบริหาร

จัดการที่มีประสิทธิภาพและปลอดภัย

ยุทธศาสตร์ที่ 4 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 

1 ก. 2 KPI

1 ก. 14 KPI

1 ก. 2 KPI

2 ก. 1 KPI

4 ยุทธศาสตร ์

5 กลยุทธ  20 ตัวช้ีวัด



“เครือข่ายบริการสุขภาพที่เป็นเลิศ สอดคล้องวิถีชุมชน ประชาชนสุขภาพดี ในปี 2570”
“ท ำงำนเป็นทมี  มุ่งม่ันพฒันำ  เน้นผู้ป่วยเป็นศูนย์กลำง  ชุมชนมีส่วนร่วม”ค่านิยม

วัฒนธรรมองค์กร

เป้าหมาย ผู้รับบริการได้รับบริการที่มีคุณภาพ ปลอดภัย และประทับใจ ประชาชนมีสุขภาพดี และพึ่งตนเองได้

องค์กรเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ และเชื่อมั่นศรัทธาของชุมชน
ยุทธศาสตร์

เสริมสร้างสุขภาพและความเข้มแข็งของเครือข่ายใน
การจัดการสุขภาพในชุมชน 

(PP&P  EXCELLENCE)

เสริมสร้างระบบบริการแบบบูรณาการที่มี
คุณภาพตามวิถีชุมชน

(SERVICE EXCELLENCE)

เสริมสร้างบุคลากรในเครือข่ายให้มีคุณภาพ โดย
เน้นงานวิจัย นวัตกรรม และเทคโนโลยี

(PEOPLE EXCELLENCE)

สร้างระบบบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพและ
ปลอดภัย

(GOVERNANCE EXCELLENCE)

( 20 ตัวชีวั้ด)
สสจ. 15 ตัวชี้วัด

คปสอ. 5 ตัวชี้วัด

การก ากับติดตาม
และประเมินผล

Leadership Governance Bright spot/ Start Up

ตัวช้ีวดั

กลยุทธ ส่งเสริมศักยภาพเครือข่ายร่วมสร้างสุขภาพตามวถิีชุมชน

.

ส่งเสริมการจัดการสุขภาพโดยการมีส่วนร่วมของ
ชุมชนให้มีคุณมาตรฐาน

1.ส่งเสริมสมรรถนะการบริการของเจ้าหน้าที่ให้
สอดคล้องกับวิถีอิสลาม

2. ส่งเสริมให้บุคลากรเกิดการเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง
โดยใช้งานวิจัย นวัตกรรม และเทคโนโลยี

ส่งเสริมการบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

8.อตัราสว่นการตายของ
มารดา ≤ 17 ตอ่แสน

การเกิดมีชีพ

Leadership Governance Bright spot/ Start Up Monitoring/Evaluation/Coching Information Management
- ประชุมคณะกรรมการบริหาร รพ. ประชุม คปสอ.EOC
- การควบคุมก ากับตาม Template 

- HA , การประเมินคุณภาพ , การประเมินตนเอง - ตัวชี้วัดอ่ืน พัฒนาให้ได้ตามมาตรฐาน - การจัดกิจกรรมต่าง ๆ - การประเมินตรวจสอบภายใน - การเช่ืยมโยงของข้อมูล สามารถตรวจสอบได้- สรุปและประเมินผลโครงการ

1

3

6

2

KI
1. ร้อยละของเด็กแรกเกิด – 5 ปี จังหวัดปัตตานี มีสุขภาวะดี
ผ่านเกณฑ์รายบุคคลครบทั้ง 5 ด้าน (พัฒนาการสมวัย สูงดีสม
ส่วน ไม่มีภาวะซีด ฟันดีไม่มีผุ วัคซีนครบ)
2.ร้อยละ 100 ของ ศพด.ที่คัดเลือก ด าเนินการพัฒนาเด็ก 4 H

3. อัตราตายของผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง ≤ 7%
4. อัตราการตายของผู้ป่วยโรคกล้ามเน้ือหัวใจตายเฉียบพลันชนิด STEMI ≤ 8%
5. อัตราตายผู้ป่วยติดเช้ือในกระแสเลือดแบบรุนแรงชนิด community-acquired 
≤ 26%
6. ร้อยละของผู้ป่วย Intermediate care ได้รับการดูแลสุขภาพ ≥ 85 %
7 .อัตราตายทารกแรกเกิดอายุ ≤ 8 วัน ≤ 3.6% : 1000 ทารกเกิดมีชีพ
8. อัตราส่วนการตายของมารดา ≤ 17 ต่อแสนการเกิดมีชีพ
9. ร้อยละ 40 ของผู้ป่วยเบาหวานและความดันโลหิตสูงท่ีมี CVD Risk ≥ 20%
(เสี่ยงสูง) หลังได้รับการปรับเปลี่ยนความเสี่ยงแล้วมี CVD Risk ลดลง

10. ทุกอ าเภอมี รพ.สต. ต้นแบบ อย่างน้อยอ าเภอละ 1 แห่ง

11. จังหวัดปัตตานีมีจ านวนผู้ป่วยโรคเร้ือนรายใหม่มากว่าหรื่อเท่ากับ 8 ราย 
(ค่ามัธยฐานย้อนหลัง 10 ปี )

12.จ านวนผู้ป่วยท่ีค่าประมาณการ 150/แสนประชากร จ านวน 1097 ราย
13.อัตราการคัดกรองกลุ่มท่ีเสี่ยงต่อวัณโรค ท่ีได้รับการถ่ายรังสี ทรวงอก X-ray › 
ร้อยละ 90 

18.ระดับความส าเร็จของการขับเคลื่อนองค์กรแห่ง
ความพร้อม ผ่านเกณฑ์ระดับ 5

19.ร้อยละ 25 ของ รพ. ผ่านเกณฑ์ Pattani Smart 
Hospital

20.ร้อยละ 100 ของอ าเภอมีการด าเนินงานหลักธรรมภิบาล
ทั้ง 4 ด้าน

14. ร้อยละของ Door to ER ในผู้ป่วย Stroke ภายใน 1.30 ชม. 
ร้อยละ 50
15. ร้อยละของ Door to ER ในผู้ป่วย STEMI ภายใน 120 น. ≥80%

17. ผู้ป่วย  Septic Shock เท่ากับ 0

2-KPI

15-KPI

1-KPI

2-KPI

16.อัตราการเข้าถึงบริการของหญิงต้ังครรภ์ high risk pregnancy ภายใน 
1 ชม.เมื่อมีอาการผิดปกติหรือเจ็บครรภ์



แผนงานโครงการ คป.สอ.กะพอ้ ปี 2566

Smart 
Mopping 

Smart 
Service 6 โรค 

Smart 
Organization

Smart 
Primary care

Smart Kids 1.โครงการพัฒนางานแมแ่ละเด็ก  ปีงบประมาณ 2566
2.โครงการสร้างเสริมสขุภาพช่องปาก  ปีงบประมาณ 2566

8.โครงการ Smart Team Emergency Care

18.โครงการกิจกรรมผู้สูงอายุวัยกายใจดี ปีงบประมาณ 25665.โครงการสิ่งแวดล้อมด ีชีวิตปลอดภยั

11.โครงการสมาร์ท อสม. รวดเร็ว รู้ทัน ป้องกันทุกโรค ปีงบประมาณ 2566

10.โครงการพัฒนาเครือข่ายบริการปฐมภูมิให้มคีุณภาพ อ าเภอกะพ้อ

12.โครงการจิตเวชและยาเสพติด ปีงบประมาณ 2566
3.โครงการบริหารการพยาบาล ปีงบประมาณ  2566

13.โครงการบ ารุงรักษาและสอบเทียบเครื่องมือทางการแพทย์ 

9.โครงการรวมเป็นหนึ่งขับเคลื่อนระบบสุขภาพอ าเภอกะพ้อตามวิถชีุมชน

6.โครงการสร้างสุขภาพ ใส่ใจบุคลากร
7.โครงการศึกษาดูงานพัฒนาระบบบริการ Smart Hospital ยุค Thailand 4.0

14.โครงการตรวจสอบภายในระดับจังหวัดและแผนตรวจสอบภายใน
15.โครงการเพ่ิมรายไดด้้วยคุณภาพเวชระเบียนที่สมบูรณ์ ปี 2566
16.โครงการขับเคลื่อนการป้องกนัการทุจริตในหน่วยงาน ปี 2566
17.โครงการพัฒนางานคุณภาพของ CUP  ปีงบประมาณ 2566

4.โครงการเครือข่ายร่วมใจลดโรคเร้ือรัง ปีงบประมาณ 2566

โครงการอื่น ๆ

อยู่ในช่วงด าเนินการ

Smart Mopping 
Smart Kids

Smart Organization
โครงการที่ต้องส่ง



ขอบคุณครับ


